


10. & 11.06.  
Sam / Sa 17:00 SMC
Dim / So 11:00 & 15:00 SMC
«Papillon»
Spectacle musical et dansé (5–9 ans)

Laetitia Gerards soprano
Dianto Reed Quintet
María Luisa Olmos Ros clarinette
Erik Steven Rojas Toapanta clarinette basse
María González Bullón hautbois
María Losada Burgo basson
Ovidi Martí Garasa saxophone
Graziana Veneziano, Doke Pauwels danse
Fabienne Vegt mise en scène, chorégraphie, conception
Peter Leung mise en scène, chorégraphie
Jérémie Rhorer composition
Max Knigge arrangements
Johannes Offerhaus, Stephanie Schuitemaker costumes
Yaron Abulafia création lumières

60’

Production Philharmonie

«Papillon», spectacle de musique et de danse, invite à observer de près la transformation magique d’une jeune  
chenille en un magnifique papillon. Cet événement, qui se déroule normalement dans le secret et à l’abri des 
regards, devient pour une fois une expérience presque lyrique. Guidé par la musique, «Papillon» offre aux enfants 
(et aux adultes!) la douceur et l’émerveillement nécessaires pour se détendre, rêver, découvrir et grandir avec 
confiance dans un monde en constante évolution.

Die Musik- und Tanzproduktion «Papillon» lädt dazu ein, aus nächster Nähe die magische Verwandlung einer 
unscheinbaren Raupe in einen prachtvollen Schmetterling mitzuerleben. Was sonst ganz im Verborgenen geschieht, 
kann nun mitverfolgt werden, wobei dem Ganzen eine geradezu lyrische Ausdruckskraft innewohnt. Aus der Musik 
heraus entwickelt «Papillon» eine Atmosphäre der Sanftheit und des Erstaunens, die es sowohl Kindern als auch
Erwachsenen ermöglicht, sich zu entspannen, ins Träumen zu geraten, Entdeckungen zu machen und voller 
Vertrauen ein Stückchen heranzuwachsen – in einer Welt, die von beständiger Veränderung geprägt ist.

Pour en savoir plus sur les artistes:

Laetitia Gerards laetitiagerards.com/

Dianto Reed Quintet diantoreedquintet.com

Graziana Veneziano graziveneziano.wixsite.com/graziana

Doke Pauwels dokepauwels.com/

Fabienne Vegt juanjoarques.com/fabienne-vegt

Peter Leung peter-leung.com/about-1

Jérémie Rhorer jeremierhorer.com/

Max Knigge maxknigge.nl/

Johannes Offerhaus, Stephanie Schuitemaker zelt.studio

Yaron Abulafia yaronabulafia.com/about

Prochain événement Philou F
02.12.2023 11:00 GA
«Le géant sans cœur»
Théâtre musical d’après les thèmes d’un ancien conte populaire

Ne manquez pas le Familljefestival «Univers» 
07. & 08.10.2023
www.philharmonie.lu/fr/education/familien/familljefestival/univers


